
 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

dle  § 156 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění,  

a dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 
odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „Vyhláška“) 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Písmena a) až  d) zůstávají beze změny. 

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, které zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 
o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Cílem uvedené veřejné zakázky je realizace 
účasti Ministerstva zemědělství na 
mezinárodních veletrzích a výstavách 
v tuzemsku a zahraničí. V  tuzemsku je 
prezentace zaměřena na širokou odbornou           
i laickou veřejnost a slouží k prezentaci činností 
odborných útvarů MZe a podřízených resortních 
institucí. Realizace oficiálních účastí na 
mezinárodních veletrzích a výstavách v zahraničí 
je součástí státní podpory exportu. V rámci 
společné expozice se prezentují firmy 
zemědělsko-potravinářského komplexu. 
Nerealizace této veřejné zakázky by znamenala 
nejen poškození dobrého jména MZe 
v tuzemsku, kde je MZe oficiálním partnerem 
těchto akcí a přebírá nad nimi záštitu, ale 
zejména v zahraničí, kde by nerealizace účastí 
znamenala problém v diplomatických vztazích 
s ostatními zeměmi a porušení již dříve 
deklarovaných proklamací o účasti na daných 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

veletrzích a výstavách. Kromě toho by 
nerealizace v zahraničí znamenala významný 
problém z hlediska podpory proexportních aktivit 
českých firem v daných destinacích a narušení 
vzájemných obchodních vztahů mez ČR a 
ostatními zeměmi. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Varianty Zadavatel nepřipouští. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

 

Realizací veřejné zakázky bude plánovaný cíl 
naplněn. 

Další informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. (nepovinný údaj) ---------------------------- 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby 

dle  § 156 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
seznam významných služeb. 

 

Část 1 – Tuzemsko 2015 

Seznam významných služeb (zakázek) 
poskytnutých Dodavatelem v posledních 3 letech 
(pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Zadavatel 
uvádí, že tyto významné služby nesměly být 
poskytovány dříve než tři (3) kalendářní roky 
před datem podání nabídek v tomto zadávacím 
řízení) s uvedením jejich rozsahu, doby 
poskytnutí a názvu objednatele, jemuž byly 
služby poskytnuty; přílohou tohoto seznamu musí 
být: 

1. osvědčení vydané či podepsané 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

veřejným Zadavatelem, pokud byly 
služby poskytovány veřejnému 
Zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud 
byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému Zadavateli, nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o 
uskutečnění plnění Dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení dle 
předešlého bodu od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně.  

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
prokáže Dodavatel, který předloží seznam, ze 
kterého bude vyplývat, že Dodavatel v uvedeném 
období realizoval nejméně 4 významné služby s 
obdobným či shodným plněním jako předmět 
veřejné zakázky definovaný v bodu 2.1. a 2.2. 
Zadávací dokumentace pro Část 1, přičemž 
příjem Dodavatele z takových významných 
zakázek činil v součtu alespoň  1,5 mil. Kč 
bez DPH.    

Z předložených Osvědčení musí prokazatelně 
vyplývat splnění výše uvedených požadavků 
Zadavatele a musí v něm být uvedena kontaktní 
osoba příslušného Objednatele, u které bude 
možné poskytnutí a rozsah významné služby 
ověřit. 

 

Část 2 – Tuzemsko 2016 

Seznam významných služeb (zakázek) 
poskytnutých Dodavatelem v posledních 3 letech 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

(pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Zadavatel 
uvádí, že tyto významné služby nesměly být 
poskytovány dříve než tři (3) kalendářní roky 
před datem podání nabídek v tomto zadávacím 
řízení) s uvedením jejich rozsahu, doby 
poskytnutí a názvu objednatele, jemuž byly 
služby poskytnuty; přílohou tohoto seznamu musí 
být: 

1. osvědčení vydané či podepsané 
veřejným Zadavatelem, pokud byly 
služby poskytovány veřejnému 
Zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud 
byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému Zadavateli, nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o 
uskutečnění plnění Dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení dle 
předešlého bodu od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně.  

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
prokáže Dodavatel, který předloží seznam, ze 
kterého bude vyplývat, že Dodavatel v uvedeném 
období realizoval nejméně 4 významné služby s 
obdobným či shodným plněním jako předmět 
veřejné zakázky definovaný v bodu 2.1. a 2.2. 
Zadávací dokumentace pro Část 2, přičemž 
příjem Dodavatele z takových významných 
zakázek činil v součtu alespoň  1,5 mil. Kč 
bez DPH.    

Z předložených Osvědčení musí prokazatelně 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

vyplývat splnění výše uvedených požadavků 
Zadavatele a musí v něm být uvedena kontaktní 
osoba příslušného Objednatele, u které bude 
možné poskytnutí a rozsah významné služby 
ověřit. 

 

Část 3 – Zahraničí 2014 (Polagra  Food) - 2015 

Seznam významných služeb (zakázek) 
poskytnutých Dodavatelem v posledních 3 letech 
(pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Zadavatel 
uvádí, že tyto významné služby nesměly být 
poskytovány dříve než tři (3) kalendářní roky 
před datem podání nabídek v tomto zadávacím 
řízení) s uvedením jejich rozsahu, doby 
poskytnutí a názvu objednatele, jemuž byly 
služby poskytnuty; přílohou tohoto seznamu musí 
být: 

1. osvědčení vydané či podepsané 
veřejným Zadavatelem, pokud byly 
služby poskytovány veřejnému 
Zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud 
byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému Zadavateli, nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o 
uskutečnění plnění Dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení dle 
předešlého bodu od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně.  

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
prokáže Dodavatel, který předloží seznam, ze 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

kterého bude vyplývat, že Dodavatel v uvedeném 
období realizoval nejméně 4 významné služby s 
obdobným či shodným plněním jako předmět 
veřejné zakázky definovaný v bodu 2.1. a 2.2. 
Zadávací dokumentace pro Část 3, přičemž 
příjem Dodavatele z takových významných 
zakázek činil  v součtu alespoň  3,0 mil. Kč 
včetně DPH.    

Z předložených Osvědčení musí prokazatelně 
vyplývat splnění výše uvedených požadavků 
Zadavatele a musí v něm být uvedena kontaktní 
osoba příslušného Objednatele, u které bude 
možné poskytnutí a rozsah významné služby 
ověřit. 

 

Část 4 – Zahraničí 2016 

Seznam významných služeb (zakázek) 
poskytnutých Dodavatelem v posledních 3 letech 
(pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Zadavatel 
uvádí, že tyto významné služby nesměly být 
poskytovány dříve než tři (3) kalendářní roky 
před datem podání nabídek v tomto zadávacím 
řízení) s uvedením jejich rozsahu, doby 
poskytnutí a názvu objednatele, jemuž byly 
služby poskytnuty; přílohou tohoto seznamu musí 
být: 

1. osvědčení vydané či podepsané 
veřejným Zadavatelem, pokud byly 
služby poskytovány veřejnému 
Zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud 
byly služby poskytovány jiné osobě než 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

veřejnému Zadavateli, nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o 
uskutečnění plnění Dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení dle 
předešlého bodu od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně.  

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
prokáže Dodavatel, který předloží seznam, ze 
kterého bude vyplývat, že Dodavatel v uvedeném 
období realizoval nejméně 4 významné služby  
s obdobným či shodným plněním jako 
předmět veřejné zakázky definovaný v bodu 
2.1. a 2.2. Zadávací dokumentace pro Část 3, 
přičemž příjem Dodavatele z takových 
významných zakázek činil v součtu alespoň  
3,0 mil. Kč včetně DPH.   

Z předložených Osvědčení musí prokazatelně 
vyplývat splnění výše uvedených požadavků 
Zadavatele a musí v něm být uvedena kontaktní 
osoba příslušného Objednatele, u které bude 
možné poskytnutí a rozsah významné služby 
ověřit. 

 

Požadavek uvedený Zadavatelem v zadávacích 
podmínkách nepodléhá dle Vyhlášky 
odůvodnění. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. 

 

Část 1 – Tuzemsko 2015 

Seznam techniků či technických útvarů, jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
Dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

k Dodavateli a osvědčeními o vzdělání a odborné 
kvalifikaci Dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců Dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační 
předpoklad, pokud se na realizaci veřejné 
zakázky bude podílet minimálně 2 osob 
(„odborný tým“), přičemž odborný tým bude 
složený z níže uvedených osob na samostatných 
pozicích a bude splňovat následující požadavky 
Zadavatele:  

Člen týmu – vedoucí realizačního týmu 

- SŠ/VŠ vzdělání 

- znalost anglického či německého jazyka 
na komunikativní úrovni 

- 5 let praxe v oblasti realizace veletržních 
a výstavních akcí 

- zkušenost s vedením alespoň 3 
veletržních či výstavních akcí,  jejíchž 
předmětem bylo zajištění a vlastní 
poskytnutí služeb souvisejících 
s technickou realizací veletržních                  
a výstavních akcí a služby zahrnující 
doprovodnou prezentaci  a doprovodný 
program, z toho alespoň 2 byly 
realizovány v tuzemsku, a to na pozici 
vedoucího/zástupce vedoucího 
realizačního týmu 

 

 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

Člen týmu – zástupce vedoucího realizačního 
týmu 

- SŠ/VŠ vzdělání 

- znalost anglického či německého jazyka 
na komunikativní úrovni 

- 5 let praxe v oblasti realizace veletržních 
a výstavních akcí 

- zkušenost s vedením alespoň 3 
veletržních či výstavních akcí,  jejíchž 
předmětem bylo zajištění a vlastní 
poskytnutí služeb souvisejících 
s technickou realizací veletržních                        
a výstavních akcí a služby zahrnující 
doprovodnou prezentaci  a doprovodný 
program, z toho alespoň 2 byly 
realizovány v tuzemsku, a to na pozici 
vedoucího realizačního týmu 

Dodavatel předloží jmenný seznam členů 
odborného týmu ve formě Čestného prohlášení, 
které bude podepsáno osobu oprávněnou jednat 
jménem nebo za Uchazeče v souladu s výpisem 
z Obchodního rejstříku. 

Dodavatel dále předloží ke každému členu 
odborného týmu následující dokumenty: 

1. doklad o nejvyšším ukončeném 
vzdělání,  

2. profesní životopis obsahující minimálně 
tyto údaje: jméno a příjmení člena týmu, 
podrobný popis funkce člena týmu na 
plnění veřejné zakázky, údaj o 
zaměstnavateli, popř. IČ člena týmu, 
čestné prohlášení o odborné zkušenosti 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

s přehledem profesní praxe nebo 
odborné kvalifikace vztahující se k 
předmětu plnění veřejné zakázky, další 
údaje prokazující splnění požadavků 
Zadavatele.  Profesní životopis bude 
vlastnoručně podepsán osobou o jejíž 
životopis se jedná. 

3. Ze seznamu či profesních životopisů 
musí vyplývat, že uvedené osoby mají 
požadované zkušenosti a kde tyto 
zkušenosti nabyly. U každého člena 
týmu budou uvedeny kontaktní údaje 
osoby, u níž lze uváděné zkušenosti 
ověřit. 

Ostatní osoby, které se budou podílet na 
plnění předmětu zakázky nad rámec 
odborného týmu, Dodavatel nedokládá. 

 

 Část 2 – Tuzemsko 2016 

Seznam techniků či technických útvarů, jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
Dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k Dodavateli a osvědčeními o vzdělání a odborné 
kvalifikaci Dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců Dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační 
předpoklad, pokud se na realizaci veřejné 
zakázky bude podílet minimálně 2 osob 
(„odborný tým“), přičemž odborný tým bude 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

složený z níže uvedených osob na samostatných 
pozicích a bude splňovat následující požadavky 
Zadavatele:  

Člen týmu – vedoucí realizačního týmu 

- SŠ/VŠ vzdělání 

- znalost anglického či německého jazyka 
na komunikativní úrovni 

- 5 let praxe v oblasti realizace veletržních 
a výstavních akcí 

- zkušenost s vedením alespoň 3 
veletržních či výstavních akcí,  jejíchž 
předmětem bylo zajištění a vlastní 
poskytnutí služeb souvisejících 
s technickou realizací veletržních                  
a výstavních akcí a služby zahrnující 
doprovodnou prezentaci  a doprovodný 
program, z toho alespoň 2 byly 
realizovány v tuzemsku, a to na pozici 
vedoucího/zástupce vedoucího 
realizačního týmu 

Člen týmu – zástupce vedoucího realizačního 
týmu 

- SŠ/VŠ vzdělání 

- znalost anglického či německého jazyka 
na komunikativní úrovni 

- 5 let praxe v oblasti realizace veletržních 
a výstavních akcí 

- zkušenost s vedením alespoň 3 
veletržních či výstavních akcí,  jejíchž 
předmětem bylo zajištění a vlastní 
poskytnutí služeb souvisejících 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

s technickou realizací veletržních                        
a výstavních akcí a služby zahrnující 
doprovodnou prezentaci  a doprovodný 
program, z toho alespoň 2 byly 
realizovány v tuzemsku, a to na pozici 
vedoucího realizačního týmu 

Dodavatel předloží jmenný seznam členů 
odborného týmu ve formě Čestného prohlášení, 
které bude podepsáno osobu oprávněnou jednat 
jménem nebo za Uchazeče v souladu s výpisem 
z Obchodního rejstříku. 

Dodavatel dále předloží ke každému členu 
odborného týmu následující dokumenty: 

1. doklad o nejvyšším ukončeném 
vzdělání,  

2. profesní životopis obsahující minimálně 
tyto údaje: jméno a příjmení člena týmu, 
podrobný popis funkce člena týmu na 
plnění veřejné zakázky, údaj o 
zaměstnavateli, popř. IČ člena týmu, 
čestné prohlášení o odborné zkušenosti 
s přehledem profesní praxe nebo 
odborné kvalifikace vztahující se k 
předmětu plnění veřejné zakázky, další 
údaje prokazující splnění požadavků 
Zadavatele.  Profesní životopis bude 
vlastnoručně podepsán osobou o jejíž 
životopis se jedná. 

3. Ze seznamu či profesních životopisů 
musí vyplývat, že uvedené osoby mají 
požadované zkušenosti a kde tyto 
zkušenosti nabyly. U každého člena 
týmu budou uvedeny kontaktní údaje 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

osoby, u níž lze uváděné zkušenosti 
ověřit. 

Ostatní osoby, které se budou podílet na 
plnění předmětu zakázky nad rámec 
odborného týmu, Dodavatel nedokládá. 

 

Část 3 – Zahraničí 2014 (Polagra – Food) - 
2015 

Seznam techniků či technických útvarů, jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
Dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k Dodavateli a osvědčeními o vzdělání a odborné 
kvalifikaci Dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců Dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační 
předpoklad, pokud se na realizaci veřejné 
zakázky bude podílet minimálně 2 osob 
(„odborný tým“), přičemž odborný tým bude 
složený z níže uvedených osob na samostatných 
pozicích a bude splňovat následující požadavky 
Zadavatele:  

Člen týmu – vedoucí realizačního týmu 

- SŠ/VŠ vzdělání 

- znalost anglického či německého jazyka 
na komunikativní úrovni 

- 5 let praxe v oblasti realizace veletržních 
a výstavních akcí 

- zkušenost s vedením alespoň 3 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

veletržních či výstavních akcí,  jejíchž 
předmětem bylo zajištění a vlastní 
poskytnutí služeb souvisejících 
s technickou realizací veletržních                  
a výstavních akcí a služby zahrnující 
doprovodnou prezentaci  a doprovodný 
program, z toho alespoň 2 byly 
realizovány v zahraničí, a to na pozici 
vedoucího/zástupce vedoucího 
realizačního týmu 

Člen týmu – zástupce vedoucího realizačního 
týmu 

- SŠ/VŠ vzdělání 

- znalost anglického či německého jazyka 
na komunikativní úrovni 

- 5 let praxe v oblasti realizace veletržních 
a výstavních akcí 

- zkušenost s vedením alespoň 3 
veletržních či výstavních akcí,  jejíchž 
předmětem bylo zajištění a vlastní 
poskytnutí služeb souvisejících 
s technickou realizací veletržních                        
a výstavních akcí a služby zahrnující 
doprovodnou prezentaci  a doprovodný 
program, z toho alespoň 2 byly 
realizovány v zahraničí, a to na pozici 
vedoucího realizačního týmu 

Dodavatel předloží jmenný seznam členů 
odborného týmu ve formě Čestného prohlášení, 
které bude podepsáno osobu oprávněnou jednat 
jménem nebo za Uchazeče v souladu s výpisem 
z Obchodního rejstříku. 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

Dodavatel dále předloží ke každému členu 
odborného týmu následující dokumenty: 

1. doklad o nejvyšším ukončeném 
vzdělání,  

2. profesní životopis obsahující minimálně 
tyto údaje: jméno a příjmení člena týmu, 
podrobný popis funkce člena týmu na 
plnění veřejné zakázky, údaj o 
zaměstnavateli, popř. IČ člena týmu, 
čestné prohlášení o odborné zkušenosti 
s přehledem profesní praxe nebo 
odborné kvalifikace vztahující se k 
předmětu plnění veřejné zakázky, další 
údaje prokazující splnění požadavků 
Zadavatele.  Profesní životopis bude 
vlastnoručně podepsán osobou o jejíž 
životopis se jedná. 

3. Ze seznamu či profesních životopisů 
musí vyplývat, že uvedené osoby mají 
požadované zkušenosti a kde tyto 
zkušenosti nabyly. U každého člena 
týmu budou uvedeny kontaktní údaje 
osoby, u níž lze uváděné zkušenosti 
ověřit. 

Ostatní osoby, které se budou podílet na 
plnění předmětu zakázky nad rámec 
odborného týmu, Dodavatel nedokládá. 

 

Část 4 – Zahraničí 2016 

Seznam techniků či technických útvarů, jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

Dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k Dodavateli a osvědčeními o vzdělání a odborné 
kvalifikaci Dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců Dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační 
předpoklad, pokud se na realizaci veřejné 
zakázky bude podílet minimálně 2 osob 
(„odborný tým“), přičemž odborný tým bude 
složený z níže uvedených osob na samostatných 
pozicích a bude splňovat následující požadavky 
Zadavatele:  

Člen týmu – vedoucí realizačního týmu 

- SŠ/VŠ vzdělání 

- znalost anglického či německého jazyka 
na komunikativní úrovni 

- 5 let praxe v oblasti realizace veletržních 
a výstavních akcí 

- zkušenost s vedením alespoň 3 
veletržních či výstavních akcí,  jejíchž 
předmětem bylo zajištění a vlastní 
poskytnutí služeb souvisejících 
s technickou realizací veletržních                  
a výstavních akcí a služby zahrnující 
doprovodnou prezentaci  a doprovodný 
program, z toho alespoň 2 byly 
realizovány v zahraničí, a to na pozici 
vedoucího/zástupce vedoucího 
realizačního týmu 

Člen týmu – zástupce vedoucího realizačního 
týmu 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

- SŠ/VŠ vzdělání 

- znalost anglického či německého jazyka 
na komunikativní úrovni 

- 5 let praxe v oblasti realizace veletržních 
a výstavních akcí 

- zkušenost s vedením alespoň 3 
veletržních či výstavních akcí,  jejíchž 
předmětem bylo zajištění a vlastní 
poskytnutí služeb souvisejících 
s technickou realizací veletržních                        
a výstavních akcí a služby zahrnující 
doprovodnou prezentaci  a doprovodný 
program, z toho alespoň 2 byly 
realizovány v zahraničí, a to na pozici 
vedoucího realizačního týmu 

Dodavatel předloží jmenný seznam členů 
odborného týmu ve formě Čestného prohlášení, 
které bude podepsáno osobu oprávněnou jednat 
jménem nebo za Uchazeče v souladu s výpisem 
z Obchodního rejstříku. 

Dodavatel dále předloží ke každému členu 
odborného týmu následující dokumenty: 

1. doklad o nejvyšším ukončeném 
vzdělání,  

2. profesní životopis obsahující minimálně 
tyto údaje: jméno a příjmení člena týmu, 
podrobný popis funkce člena týmu na 
plnění veřejné zakázky, údaj                   
o zaměstnavateli, popř. IČ člena týmu, 
čestné prohlášení o odborné zkušenosti 
s přehledem profesní praxe nebo 
odborné kvalifikace vztahující se             



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

k předmětu plnění veřejné zakázky, 
další údaje prokazující splnění 
požadavků Zadavatele.  Profesní 
životopis bude vlastnoručně podepsán 
osobou o jejíž životopis se jedná. 

3. Ze seznamu či profesních životopisů 
musí vyplývat, že uvedené osoby mají 
požadované zkušenosti a kde tyto 
zkušenosti nabyly. U každého člena 
týmu budou uvedeny kontaktní údaje 
osoby, u níž lze uváděné zkušenosti 
ověřit. 

 

Ostatní osoby, které se budou podílet na 
plnění předmětu zakázky nad rámec 
odborného týmu, Dodavatel nedokládá. 

 

Požadavek uvedený Zadavatelem v zadávacích 
podmínkách nepodléhá dle Vyhlášky 
odůvodnění. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně k provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na Zadavatel nepožaduje. 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

 

 

Odůvodnění obchodních podmínek veřejné zakázky na služby  

dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky Netýká se. 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 

Netýká se. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Dle obchodních zvyklostí zadavatele. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Dle obchodních  zvyklostí zadavatele. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Netýká se. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 Vyhlášky  

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel nestanoví v zadávacích podmínkách žádné speciální technické podmínky pro předmět 
plnění veřejné zakázky nad rámec zákona č. 137/2006 Sb. 

 

 

 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 Vyhlášky 

dle § 156 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

 

Hodnotící kritérium 

 

Odůvodnění 

Pro Část 1 -  Tuzemsko 2015 a  Část  2 -  
Tuzemsko 2016: 

Nabídková cena bez  DPH 50% 

Úroveň architektonického návrhu 30% 

Kvalita návrhu doprovodného programu 20% 

 

Pro Část 3 -  Zahraničí  2014 (Polagra-Food) – 
2015 a Část 4 -  Zahraničí 2016 

 

Nabídková cena bez  DPH 50% 

Úroveň architektonického návrhu 30% 

Kvalita návrhu doprovodného programu 20% 

 

 

Základním kritériem pro hodnocení nabídky je 
ekonomická výhodnost nabídky. Pro zadání 
veřejné zakázky Zadavatel stanovil v rámci 
hodnocení dle ekonomické výhodnosti nabídky 
dílčí kritéria, kterými jsou celková nabídková 
cena (bez DPH, včetně DPH), úroveň 
architektonického návrhu a kvalita návrhu 
doprovodného programu. Procentická váha 
kritérií je stanovena vyváženě tak, aby byl vybrán 
takový návrh, který je cenově pro zadavatele 
přijatelný, esteticky zdařilý a kdy akce je 
doplněna vhodným doprovodným programem. 
Cílem je maximálně esteticky zdařilá realizace, 
kdy cena odpovídá realisticky kvalitě návrhu, 
použitým materiálům, zajištění úspěšné realizace 
díla včetně  zajištění doprovodného programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 Vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

 Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 
určená Zadavatelem postupem dle § 13 a násl. 
zákona činí včetně opce 47 324 000,-  Kč bez 
DPH. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
bez opce činí 36 403 000 Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota opce činí 10 921 000,- 
Kč bez DPH. 

 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí 
veřejné zakázky bez opce činí: 

Část 1 -  Tuzemsko 2015   
  2 397 000,- Kč bez DPH 

Část 2 -  Tuzemsko 2016    
 3 306 000,- Kč bez DPH 

Část 3 -  Zahraničí  2014 (Polagra-Food) – 2015 
 16 300 000,- Kč bez DPH 

Část 4 -  Zahraničí 2016    
 14 400 000,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota opce veřejné zakázky 
stanovená dle § 99 odst. 3 zákona: 

Část 1 -  Tuzemsko 2015   
 30%  z 2 397 000,- Kč bez DPH 

Část 2 -  Tuzemsko 2016    
 30%  z 3 306 000,- Kč bez DPH 

Část 3 -  Zahraničí  2014 (Polagra-Food) – 2015 

Předpokládaná hodnota VZ byla stanovena na 
základě kvalifikovaného odhadu z poskytovaných 
služeb v posledních 4 letech. 



 

 
„Realizace expozic Ministerstva zemědělství na mezinárodních veletrzích a výstavách 

v tuzemsku a zahraničí v letech 2014 (Polagra – Food) - 2016“ 

 

 30%  z 16 300 000,- Kč bez DPH 

Část 4 -  Zahraničí 2016    
 30%  z 14 400 000,- Kč bez DPH 

 

 

V Praze dne 16.04. 2014 

 

    

……………………………………… 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

Mgr. Hynek Jordán 

 ředitel Odboru komunikace 

 

 


		2014-04-16T09:43:01+0200
	Mgr. Hynek Jordán
	Podpis




